令和２年６月１６日

保護者の皆様へ

秋田公立美術大学附属高等学院

校 長 大八木 敦 彦

夏季休業期間の短縮について（お願い）

日頃より、本校教育にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、このたび教育委員会から、新型コロナウイルス感染防止に係る臨時休校に伴い実施でき

なかった授業時数を回復するため、夏季休業期間を８月１日（土）～８月１９日（水）に短縮す

る旨、連絡がありました。

つきましては、下記のとおり授業を実施し、学ぶ機会を保証していきたいと考えておりますの

で、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 振替授業について

・７月２２日（水）～３１日（金）までの平日６日間および

８月２０日（木）の１日間 （計７日間） 日 課

・通常通りの登校、短縮授業４校時限となります。 登校完了 ８：３５

ＳＨＬ ８：４０～ ８：４５

２ その他 １校時 ８：５０～ ９：３５

・暑さ対策につきましては、生徒指導だよりでお ２校時 ９：４５～１０：３０

知らせしたとおり、防暑グッズの使用や登校後 ３校時 １０：４０～１１：２５

の着替え等を認めております。また、交代で空 ４校時 １１：３５～１２：２０

調の効いた教室を利用できるように時間割を工 ＳＨＬ １２：２０～１２：２５

夫いたします。なお、各自水分補給ができるよ 清掃 １２：２５～１２：４０

う、飲み物をご準備ください。 下校

・昼食は必要としておりませんが、学校で摂りたい

場合は、指定された教室で摂ることができます。

・通常の夏季休業中に行われる補習や大学入学共通テスト対策などの講座については、改め

て連絡いたします。

参 考 休校による授業時数不足の回復状況について

〈休校した日数〉

１６日間（４月１３日～５月１０日までの授業予定日）

〈回復日数〉 （１日６校時限を基本に計算しています）

・学院祭中止のため、授業に替えられる２６時間と７校時授業４回で ５日分

・休校中に、もともと行事だったため、回復の必要がない時間 約 １日分

・夏季休業短縮による回復時間 約 ５日分

回復日数 約１１日分

このように、夏季休業を短縮しても５日分ほど授業時間が不足しますが、家庭で休校課題等を学習し

た時間を加味し、授業を工夫することにより、ほぼ回復できる見通しです。